

هفت سال از فتنه سال ۸۸ می‌گذرد؛ فتنه‌ای که هنوز جامعه با آوارهای ناشی از آن دست‌وپنجه نرم کرده و با هزینه‌های هنگفت تابع آن در آمیخته‌است. موضعگیری‌های به‌ظاهر دلسوزانه رهبران غائله ۸۸ از همان روزهای نخستین انتخابات همان سال منجر به آن شد تا جامعه دچار فضای ابهام آلود شده و زمینه شکل‌گیری فتنه آن سال طرح‌ریزی شود. اکنون با گذشت هفت سال از آن زمان اما رسوایی سران فتنه در وایستگی به امریکا بیشتر از پیش آشکار شده‌است؛ هیراتی که به قوانین مصرح کشور تمکین نکرده و تأکید می‌کردند که دامن زدن به فتنه، در راستای اهداف متعالی نظام نیست؛ به عنوان نمونه رئیس دولت اصلاحات از سران اصلی این جریان، در متن بیانیه خود در ۳۱ خرداد ماه سال ۱۳۸۸ می‌نویسد: «باید حق مردم را پاس داشت و در عین تدبیر در برابر هر گونه تشنج، تشنج‌افزینی و ناامنی، باید از شیوه‌های پرهزینه، ضد زیاتر برای نظام و مردم از جمله مقابله نظامی و خشونت فاصله گرفت و همگان در جهت ترمیم اعتماد عمومی که پشتوانه اصلی نظام و کشور است برآیم و حرکت کنیم.» خاتمی این بیانیه را در اعتراض به برخورد خشتن نیروهای انتظامی با راهپیمایی مردم در روز ۳۰ خرداد منتشر کرده بود. این در حالی بود که هم‌اوم مجمع روحانیون مبارز، پیش از این با وجود اطلاع از نماز جمعه رهبری نظام در روز ۲۹ خرداد، در خواست خود برای برگزاری این راهپیمایی را به وزارت کشور ارائه داده بودند.

در نتیجه روز ۳۰ خ‌رداد ماه ۸۸، برخی هواداران نامرده‌های شکست خورده در خیابان‌های تهران حاضر شده و نیروهای انتظامی به زد و خورد پرداختند. حاصل این تقابل، کشته شدن ۱۶ نفر از شهروندان و نیروهای انتظامی بود. خاتمی اما یکسوت را بر گردن‌اندازد و میهن‌مآجر، با صدور بیانیه پیش‌گفته، برای نظام دلسوزی کرد؛ اقرآن بر نیزه کردن‌های سران فتنه در آن مقطع البته بی‌جواب نماند. اگرچه این جواب‌ها، چنان‌که پیش‌بینی می‌شد، اثری نداشتند؛ اما پیروان یکی از تیزبینانه‌ترین واکنش‌ها در آن مقطع، مربوط به استاد حیدر رحیم‌پور اذغی بود. اذغی در متن گفت‌وگویی در همین زمینه، اظهار داشت: «بایه خاتمی و مجمع روحانیون ایشان که بر چرخ مذهبی در برابر ولایت فقیه بالا برده‌اند و بیانیه‌های عملیاتی و خیابانی را حتی پس از سخنرانی تاریخی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، یک به یک صادر می‌کنند و مردم را به شورش فرا می‌خوانند، عرض می‌کنم که فریب سلباقه نام و عنوان‌ها را نخوردی و ناخوسته در کنار امریکا و متحدانش انتخابات را تخریب نکنید که این آغاز استبداد است.»

حالا با گذشت هفت سال از آن زمان می‌توان ابعاد تازه‌تری از ارتباط پنهان مقامات امریکایی‌ها با جریان تجدیدنظرطلب در سال ۸۸ را مشخص کرده؛ تابستان سال گذشته، مایکل لدین مشاور سابق شورای امنیت

## خبر

## نمایند و رامین در مجلس تعطیلی کارخانه ارج را نماند

اقتصاد پس‌پسار جامی دانست و تأکید کرد که ما متوجه منظور آقای رئیس‌جمهور از گشایش پَس پس از برآمد نمی‌شویم، شاید در ولنجک تهران گشایش پیش‌بینی شده است. سیدحسین نقوی‌حسینی نماینده مردم رامین در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تعطیلی کارخانه ارج پس از ۸۰ سال، اظهار داشت: تعطیلی کارخانه ارج را می‌توان نماد اقتصاد پس‌پسار جامی دانست.

وی افزود: طبق فرمایشات مقام معظم رهبری، امروز اقتصاد و حل مشکلات اقتصادی اولویت اول کشور محسوب می‌شود و دولت در این زمینه مسئولیت اصلی را بر عهده دارد، آقای رئیس‌جمهور در ابتدای ریاست‌جمهوری‌اش قول داد ۱۰۰ روزه شرایط اقتصادی کشور را بهبود ببخشد، اما الان چند ۱۰۰ برابر ۱۰۰ روز، از عمر دولت یازدهم گذشته‌اما شاهدیم روز به روز شرایط کشور بدتر می‌شود و ما با مشکلات بیشتری دست و پنجه‌نرم می‌کنیم. نماینده رامین در مجلس تصریح کرد:دوران

## دیدگاه

رئیس‌جبهه پیروان خط امام و رهبری تأکید کرد که ۱۰۳ رأیی که آقای عارف در انتخابات هیئت‌رئیس‌ه موقت مجلس کسب کرد، قطعی بود و نمی‌توانست آن را به ۱۰۴ رأی افزایش دهد. به گزارش تسنیم، محمدرضا باهنر رئیس‌جبهه پیروان خط امام و رهبری و نایب‌رئیس مجلس‌نهم، در تحلیل خود از نتیجه آراء در تهران هم گفت: در تهران نفر اول حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار رأی، نفر سوم یک میلیون و ۷۸ هزار رأی و نفر سی و یکم که نفر اول لیست اصولگرایان بود یک میلیون و ۵۷ هزار رأی و در نهایت نفر ششم ۶۷۰ هزار رأی آورد. نایب رئیس مجلس نهم افزود: در فرزند شصت و یکم با یک سقوط آزاد ۳۰ هزار رأی آورد و این یعنی در یک، یک میلیون نفر به لیست امید و ۶۷۰ هزار رأی نیز به لیست اصولگرایان در تهران رأی دادند و این رخداد نیز یک گام روبه‌جلوی دیگر برای ما بود. دبیرکل جامعه‌اسلامی مهندسیں افزود: رأی‌اصولگرایان در این دوره از نظر کمی بسیار خوب بود. تعداد زیادی از کاندیداهایی که در این دوره موفق به کسب اکثریت آرا شدند، در دوره قبل نیمی از رأی این دوره را کسب کرده و به مجلس راه پیدا کرده بودند. در واقع به لحاظ کمی، رأی این افراد نسبت به دوره گذشته دو برابر رشد و به‌عنوان مثال خانم‌ها رهبر و افتخاری و آقای بذریاش و برخی دیگر بیش از دو برابر دوره قبل مجلس رأی آوردند اما انتخاب‌نشندند و این نشان‌دهنده آن است که مردم به‌صورت لیستی رأی دادند.

## پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

هزینه‌های غائله ۸۸ در هفتمین سالگرد آن همچنان نمایان است

# تمدید اخوت تجدیدنظرطلبان با نظام سلطه



ملی امریکا و دستیار رامسفلد وزیر دفاع اسبق امریکا طی یادداشتی در نشریه فوربس متن نامه مفصل سران فتنه به هیلاری کلینتون، وزیر خارجه وقت امریکا را منتشر کرده‌است. بر اساس آنچه لدین می‌گوید، این نامه در پاسخ به دو سؤال طرف امریکایی نوشته شده که از جریان فتنه خواسته بودند روشن‌کنند دقیقاً برای دفاع از فتنه ۸۸ چه باید بکنند و چه نباید بکنند که در بخشی از آن می‌آید: «باور داشته باشیم چه‌مهری اسلامی ایران هیچ‌گاه از دستیابی به‌مب‌اتمی‌منصرف نشده، شبسکه ترور خود را غیرفعال نساخته و از این ابزار‌ها‌ی حفظ قدرت و افزایش سرمایه و توان مالی و اقتصادی بهره می‌جوید»

در بخش دیگری از این درخواست نامه می‌آید: «هم اکنون جامعه آزاد بین‌المللی باید افکار خود را درباره ایران اصلاح کند. شاید آینده برای اصلاح چنین اندیشه‌های بسیار دیر باشد. آیا مردم شجاع ایران با دشمنی و کوشش و تلاش خود را گرفته و کشورهای غربی به تحقق صلح در سرتاسر جهان کمک خواهند کرد؟» اگر چه معنای نزدیک انتشار چنین اسنادی توسط عناصر دولتی امریکا، تنها می‌تواند این معنا را داشته باشد که «تاریخ مصرف جنبش سبز برای آنها به پایان رسیده‌است» اما معنای دیگر آن این است که امریکایی‌ها امروز بر اساس محاسبات خود از درون ایران، اینگونه پرده‌دری‌ها را به نفع جریان غربگرای داخلی و تقویت آن در کشور می‌دانند. بر همین اساس باید گفت «براندازی نرم» انقلاب اسلامی گزینهای است که طی ۲۷ سال گذشته هیچ‌گاه از دستور کار

مقامات ایالات متحده امریکا خارج نشده و بعد از برجام به شکلی وسیع‌تر و دقیق‌تر از سوی آن‌دنبال می‌شود. در فرزاد و فرود تحولات منطقه‌ای بین‌المللی سیاست واحد و همیشگی دولت امریکا در قبال جمهوری اسلامی ایران را باید تغییر حاکمیت سیاسی کشورمان و منحرف کردن حرکت انقلاب از مسیر اصلی دانست که نمونه‌های بسیاری را می‌توان برای آن به عنوان شاهد مثال آورد؛ غائله ۱۸ تیر ۷۸ و فتنه ۸۸ – که در آستانه هفت‌سالگی آن قرار داریم – از نمونه‌های آن است که به‌واسطه تحرت‌کار جریان داخلی هسوسا با سیاست‌های نظام سلطه هر خود مردم همچنان این امید را در دل سیاستمداران امریکایی زنده نگاه داشته که «براندازی در ایران قابلیت تحقق دارد.»

بر اساس امید و توقعی که مقامات امریکایی به جریان نشانه‌دار داخلی دارند، در تلاش هستند تا از سو ب‌اعمال فشارهای دریف بودجه‌ای برای ایجاد نامی‌سوی دیگر با تشدید حمایت‌های خود از این جریان و اختصاص مبالغ هنگفت در بودجه‌های سالانه هدف نهایی خود – استحاله سیاسی – راعملیاتی کنند.

اگر چه بودجه اختصاصه امریکایی‌ها که بعد از برجام با چند قانون و لایحه‌از جمله «محدودیت روایتی سفر کنندگان به ایران» و «حریم‌های جدید علیه سیه پاسداران انقلاب اسلامی» وارد مرحله جدیدی شده بود با «اقتضای دریف بودجه‌ای برای ایجاد نامی‌سوی دیگر با تشدید حمایت‌های خود از این جریان در ایران» در سال ۲۰۱۶ تصویر گویاتری به خود گرفته‌است. این قانون که مشابه آن در بودجه‌های سنوات قبل هم وجود دارد تلاش می‌کند از هر گونه

## نقوی حسینی: تعطیلی کارخانه ارج نماد اقتصاد پس‌پسار جامی است

مذاکرات که شروع شد، حدود ۱/۵ تا سال آقای رئیس‌جمهور مردم را به برجام وعده می‌داد و می‌گفت که اگر توافق انجام‌نشود مشکلات اقتصادی کشور حل می‌شود. امروز توافق هسته‌ای انجام شده‌است، حالا بگذریم در اینکه این توافق چگونه بود و ما چه امتیازاتی به طرف مقابل دادیم و چه امتیازاتی گرفتیم؟ الان دوران پس‌پسارجام آغاز شده‌است، حداقل انتظار مردم این بود نه اینکه رونق اقتصادی با بهبود اقتصادی ایجاد شود، بلکه حداقل وضع موجود کشور حفظ شود، ولی ما از ابتدای دوران پس‌پسارجام از یک طرف شاهد وضعیت تر شدن وضعیت بودجه‌های کشور و از سوی دیگر شاهد تعطیلی بنگاه‌های اقتصادی هستیم، کارخانه ارج

یک نمونه از تعطیلی بنگاه‌های اقتصادی مهم کشور است. وی با بیان اینکه نمونه‌های بسیار زیادی از تعطیلی کارخانه‌ها در شهرستان‌ها و استان‌های دیگر هستند، گفت: کارخانه قند و رامین پس از ۷۰ سال فعالیت در چند ماه گذشته تعطیل شده‌است، متن متوجه این ادعای رئیس‌جمهور نمی‌شویم که گفته «بعد از برجام هر روز یک گشایش داریم»، منظور آقای رئیس‌جمهور از گشایش چیست؟ شاید منظور این

## روزنامه جوان | شماره ۴۸۴۴

## هزینه‌های غائله ۸۸ در هفتمین سالگرد آن همچنان نمایان است

سال – ۲۰۰۷ به بعد – گویای بسیاری از نکات مهم است. در سال ۲۰۰۷ مبلغ ۶۶ میلیون دلار برای «گسترش دموکراسی در ایران»، سال ۲۰۰۹ مبلغ ۵۵ میلیون دلار برای «جنگ نرم با ایران»، سال ۲۰۱۰ مبلغ ۵۵ میلیون دلار برای «نفوذ در ایران، مقابله با فیلترینگ سایت‌های ضدایرانی، تحریک قربانیان سانسور در ایران، آموزش الکترونیکی ایرانیان مخالف نظام برای براندازی نرم و شبکه‌سازی اینترنتی برای اغتشاشگران بعد از انتخابات ریاست جمهوری، ارائه آموزش‌های لازم رسانه‌ای و کامپیوتری برای راه‌اندازی سایت‌ها جهت اطلاع‌رسانی»، مبلغ ۲۰ میلیون دلار بودجه تکمیلی برای «مبارزه با ایران از طریق فعالیت‌های اینترنتی» و در سال ۲۰۱۱ مبلغ ۲۵ میلیون دلار برای «حمایت از هکرها برای تخریب فضای سایبری ایران» تخصیص یافته‌است. به عنوان نمونه در قانون سال ۲۰۰۹ میلادی که با بودجه ۵۵ میلیون دلاری تحت عنوان «قانون قربانیان سانسور و فضای مجازی می‌شود.

در گزارش عملکر ده‌های بودجه‌ای امریکا چنین می‌خوانیم که همه‌ساله مبالغی به «صندوق دموکراسی خواهی در ایران» واریز شده، مبالغ دهها میلیون دلاری صرف برنامه‌های بشردو بشر در ایران شده و آنگونه که کلدولیزا رایس وزیر وقت امور خارجه امریکا هم در گزارش سالانه خود اعلام می‌کرد، مبالغی هم برای هیئت کارفرمایان پخش رادو تلویزیونی (شامل هزینه‌های صدای امریکا به فارسی، رادیو فرادو رادو یو آزادی) هزینه می‌شد، البته در سال‌های اخیر و در دولت اوباما بخش اعظمی از این بودجه صرف برنامه‌های اینترنتی و اقدامات آموزشی و مراودات فرهنگی هم شده‌است. کف‌مایته هیلاری کلینتون،

وزیر امور خارجه پیشین امریکا اظهار می‌کند بودجه ۲۵ میلیون دلاری سال ۸۹ پنتاگون – سال پس از فتنه ۸۸ علیه ایران – را به مخالفان نظام سیاسی ایران اختصاص می‌دهد که به اصطلاح وی به «قاتلان، هکرها و سانسورچیان» حمله کنند. این اقدام در واقع گامی عملی است در جهت آنچه در همین سال تحت عنوان «مستور کار آزادی اینترنت» از سوی وی مطرح شده بود.

اگر چه برخی از شخصیت‌ها و گروه‌های سیاسی طی دو سال گذشته تلاش کرده‌اند اصرار و اقا کنند که دشمنی امریکا با امضای یک تعهدنامه بین‌المللی – بخواهید کوتاه آمدن که برابر سرزاده‌خواه‌های نظام سلطه – کم‌رنگ می‌شود و می‌توان با تعدیل مواضع زندگی مسالمت‌آمیزی کنار امریکایی‌ها تجربه کرد اما تشدید اقدامات خصمانه امریکایی‌ها بعد از برجام به خوبی نشان می‌دهد که با عدول از برخی سیاست‌ها و مبانی انقلاب اسلامی هم امریکایی‌ها از اهداف خاص خود در قبال ایران دست برنخواهند داشت؛ اهدافی که محور اصلی آن براندازی سیاسی در ایران است.

## روزنامه شرق به مانند رویه چند سال گذشته روزنامه‌های جریان تجدیدنظر طلب تلاش کرده بار دیگر اختلافات گروه‌هایی از جریان اصولگرای را دامن زده و فضای چنددستگی را در این جریان دامن زده و اینگونه القا کند که زدوخورد‌های بین گروه‌های اصولگرای اتش زیر حاکمیت است که در آینده‌ای نزدیک فوران خواهد کرد. شرق در گزارشی با تیتیر «مسروری بر رابطه علی لاریجانی و جبهه پایداری» به این مسئله پرداخته و نوشته: جدایی اصولگرایان از لاریجانی همان گونه که پیش‌بینی می‌شد، بلافاصله بعد از تعیین سرنوشت کرسی ریاست مجلس رسید. حالا دوباره دو گانه اصولگرایان مجلس نهم که از دو طیف «هروان» به رهبری جلالی و زعامت معنوی لاریجانی و طیف موسوم به «اصولگرایان» به رهبری حداد تشکیل می‌شد، دوباره شکل گرفته است. هر چند حداد و لیدرهای فرانسسیون او نظیر زاکانی، نادرن، اقاتهرانی،

زارعی، حسینیان و بسیاری دیگر از چهره‌های منتسب به جمعیت رهرویی، باقی‌مانده‌های این جمع بر سر مواضع پیشین هستند و به همراه اندک یارانی که توانسته‌اند وارد مجلس دهم شوند، سوادای امامه مسیر سابق را در سر دارند؛ مسیری که از همان ابتدای رقابت‌های انتخاباتی در قم آشکار شد.

زمانی که فهرست اصولگرایان قم بدون نام علی لاریجانی منتشر شد و فقط اصول‌طلبان و جامعه مدرسین او را در فهرست خود قرار دادند، همه چیز روشن بود. بنابراین بر این بود که امیر آقایی فراهانی (چهره نزدیک به جبهه پایداری) که کنار جت‌الاسلام آشتیانی و حجت‌الاسلام ذوالنور به‌عنوان فهرست‌سفره اصولگرایان به مجلس بروند و رقابت با لاریجانی را قبل از شروع مجلس تمام کند.

### رسوای جهانم

## گزیده‌خبر

**برخی مسئولان به فکر حقوق چندصد میلیونی هستند**

### نه به فکر جوانان

نماینده مردم شیروان در مجلس با بیان اینکه نمی‌توان نمره خوبی به عملکرد اقتصادی دولت داد، تأکید کرد که دولت هم تورم را به صورت مصنوعی پایین آورده و هم ر کود و حشنتانگی را در جامعه ایجاد کرده‌است. عبدالرضا عزیزی نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به رکود حاکم بر اقتصاد و اشتغال کشور گفت: دولت هم تورم را به صورت مصنوعی پایین آورده و هم رکود وحشنتانگی را در جامعه ایجاد کرده و این رکود رونق را از بازار گرفته‌است. نمره خوبی نمی‌توان به عملکرد اقتصادی دولت در سه سال گذشته داد و عملکرد دولت در حوزه اشتغال و تولید و مسائل اقتصادی نمره خوبی نیست.

وی افزود: تولید در کشور مغفول مانده و همه درگیر خود و به دنبال حقوق‌های چند ۱۰ میلیونی و چند ۱۰۰ میلیونی هستند و این افراد به جای اینکه به فکر جوانان باشند به فکر خودشان هستند و باید در این رفتار خود تجدیدنظر کنند. نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: دولت باید تدبیری برای حل مشکل اشتغال و تولید بیندیشد و نباید فقط حرف بزند. اصل عمل است، اگر دولت آمادگی داشته باشد تا اقداماتی در حوزه تولید و کاهش آسیب‌های اجتماعی صورت دهد ما آمادگی داریم تا به دولت کمک کنیم اما ما شاهد اقدام عملی خاص از سوی دولت در این راستا نیستیم.

#### برداشت از داری‌های ایران تبدیل به عرف شده‌است

نماینده مردم اسلام‌آباد غرب در مجلس دهم با بیان اینکه برداشت از داری‌های ایران تبدیل به عرف شده‌است، گفت: دستگاه دیپلماسی گزارشی ویژه از روند اجزای برجام به مجلس دهد. حسمت‌الله فلاحت‌پیشه نماینده مردم اسلام‌آباد غرب در مجلس دهم، در گفت‌وگو با تسنیم، با

اشاره به حکم دادگاه کانادای برای برداشت ۱۲ میلیون دلار از داری‌های ایران، اظهار کرد: در دوران پسارجام کشور‌های غربی با تقسیم‌کار، مانع دستیابی ایران به مزایایی که پس از توافقات انجام‌شده باید در اختیارش قرار می‌گرفت، می‌شوند.

وی بابیان اینکه دولت کانادا در ۱۵ سال گذشته در تقسیم‌کاری که میان دشمنان ملت ایران انجام‌شده، نقش اهرم فشار حقوق بشری را بازی می‌کند، افزود: برداشت از داری‌های بلوک‌شده ایران به بهانه‌های واهی در حال تبدیل شدن به عرف است که وزارت خارجه باید واکنش جدی در این باره نشان دهد. نماینده مردم اسلام‌آباد غرب در مجلس دهم، تصریح کرد: پس از دستبرد غیرقانونی امریکایی‌ها به اموال بلوک‌شده ایران، این‌بار نوبت به کانادایی‌ها رسیده تا با ادعای حمایت از ترویت‌ها ۱۲ میلیون دلار از داری‌هایی که باید در دوران پسارجام وارد قاف توسعه کشورمان شود، برابر داشت کنند.

فلاحت‌پیشه بابیان اینکه احکام دادگاه‌های امریکا و کانادا نقض صریح برجام است، تصریح کرد: برای مقابله با اقدامات امریکایی‌ها و کانادایی‌ها می‌توان از سه طریق عمل کرد که راه اول مسدود کردن داری‌های این کشورها در ایران است.

وی راه دوم را پیگیری از طریق مراجع قضایی بین‌المللی دانست و گفت: اقدام سوم هم گزارشی از سوی دستگاه دیپلماسی درباره اقدامات طرف غربی است که خلاف روح برجام بوده‌است و وزارت خارجه از گروه ۵+۱ بخواهد آنها را تعیین تکلیف کند.

نماینده مردم اسلام‌آباد غرب در مجلس دهم بابیان اینکه وکلای ملت در قوه مقننه پیگیر اتفاقات پسارجام هستند، افزود: پس از تشکیل کمیسیون امنیت ملی مجلس، وزارت خارجه باید گزارش ویژه‌ای از نحوه اجرای برجام در حوزه‌های دیپلماسی و اقتصادی آن به این کمیسیون ارائه کند.

## روزنامه

### اصرار بر دگیری اصولگرایان

روزنامه شرق به مانند رویه چند سال گذشته روزنامه‌های جریان تجدیدنظر طلب تلاش کرده بار دیگر اختلافات گروه‌هایی از جریان اصولگرای را دامن زده و فضای چنددستگی را در این جریان دامن زده و اینگونه القا کند که زدوخورد‌های بین گروه‌های اصولگرای اتش زیر حاکمیت است که در آینده‌ای نزدیک فوران خواهد کرد. شرق در گزارشی با تیتیر «مسروری بر رابطه علی لاریجانی و جبهه پایداری» به این مسئله پرداخته و نوشته: جدایی اصولگرایان از لاریجانی همان گونه که پیش‌بینی می‌شد، بلافاصله بعد از تعیین سرنوشت کرسی ریاست مجلس رسید. حالا دوباره دو گانه اصولگرایان مجلس نهم که از دو طیف «هروان» به رهبری جلالی و زعامت معنوی لاریجانی و طیف موسوم به «اصولگرایان» به رهبری حداد تشکیل می‌شد، دوباره شکل گرفته است. هر چند حداد و لیدرهای فرانسسیون او نظیر زاکانی، نادرن، اقاتهرانی، زارعی، حسینیان و بسیاری دیگر از چهره‌های منتسب به جمعیت رهرویی، باقی‌مانده‌های این جمع بر سر مواضع پیشین هستند و به همراه اندک یارانی که توانسته‌اند وارد مجلس دهم شوند، سوادای امامه مسیر سابق را در سر دارند؛ مسیری که از همان ابتدای رقابت‌های انتخاباتی در قم آشکار شد.

زمانی که فهرست اصولگرایان قم بدون نام علی لاریجانی منتشر شد و فقط اصول‌طلبان و جامعه مدرسین او را در فهرست خود قرار دادند، همه چیز روشن بود. بنابراین بر این بود که امیر آقایی فراهانی (چهره نزدیک به جبهه پایداری) که کنار جت‌الاسلام آشتیانی و حجت‌الاسلام ذوالنور به‌عنوان فهرست‌سفره اصولگرایان به مجلس بروند و رقابت با لاریجانی را قبل از شروع مجلس تمام کند.

### روزنامه وطن امروز در گزارشی با عنوان «رسوای جهانم» با تأکید به این مسئله که اعتراف بان کی‌مون به بستن بر کودکی سعودی‌ها در

یمن در ازای کمک مالی عربستان، سازمان ملل را مفتضح کرد، به انتقاد نسبت به رویه سازمان‌های بین‌المللی در این باره می‌پردازد و می‌نویسد: «سازمان ملل ۱۰ روز پیش در اقدامی دیر هنگام و برای حفظ اعتبار خود، عربستان و متحدانش در جنگ یمن را در فهرست سیاه نیروهای دولتی نقض‌کننده حقوق کودکان قرار داده بود. سازمان ملل ائتلاف سعودی را مسئول مرگ ۶۰ درصد کودکان کشته‌شده در جنگ یمن معرفی کرد، البته آمار ارائه شده از سوی منابع یعنی در این باره بیشتر است اما این انتقاد بی‌سابقه سازمان ملل از ریاض درباره یمن دیری نپایید و روز دوشنبه در پی اعتراض ریاض و اعمال فشار متحدان غربی این کشور از جمله امریکا، سازمان ملل نام عربستان و متحدانش را از این فهرست خارج کرد، البته وزارت خارجه امریکا در اقدامی که بیشتر به شوخی شباهت دارد، خبرهای منتشر شده درباره فشار آوردن دولت این کشور به سازمان ملل متحد برای حذف نام عربستان از لیست سیاه را نادرست خواند و برای باورپذیر کردن این ادعا، اعلام کرد: توصیه دولت امریکا به عربستان این است که به طور جدی درباره سرنوشت کودکان یعنی با سازمان ملل همکاری کند. در این میان آنچه مسلم است اینکه عقب‌نشینی سازمان ملل از مواضع «دیر هنگام» خود نتیجه جنایات جنگی ائتلاف به رهبری عربستان در یمن پیامدی جز بی‌اعتبار کردن بیش از پیش خود ندارد. واکنش نهادهای حقوق بشری جهان به این رویداد گواهِ این مطلب است. مدیر دیدبان حقوق بشر، چهارشنبه ضمن انتقاد از اقدام سازمان ملل در خارج کردن نام ائتلاف تحت رهبری سعودی از فهرست سیاه، آن را «جلبداری شرم‌آور» از عربستان دانست. گفت‌وگو با تارن‌ترین انتقادش از این اقدام تصریح کرد: «اگر بان کی‌مون اجازه می‌دهد پول سعودی ساکتش کند، دیگر حرف سازمان ملل (برای ملت‌های فقیر) چه اعتباری دارد؟»

وی همچنین تصویری از بان کی‌مون را منتشر کرده که در آن عربستان سعودی با پول خود در حال سالت کردن دبیرکل سازمان ملل است.



سال از عمر دولت یازدهم گذشته اما هنوز دولت برنامه‌ای عینی و قابل اجرا برای حل مشکل اشتغال و رفع رکود اقتصادی ارائه نکرده و تنها به گفتار رومانی‌رو آورده‌است و مردم را به آینده‌ای که چیزی هم در آن دیده نمی‌شود، وعده می‌دهد.

# باهنر: برخی به لیست امید اعتقاد نداشتند اما از نردبان آن بالا رفتند

امید بالا آمدن‌ها در انتخابات هیئت‌رئیس‌ه رأی ندادند. پاسخ روشن است، آنها به لیست امید اعتقادی نداشتند و مواضع آن را تأیید نکردند و تنها از نردبان امید بالا رفتند.

نماینده‌دوار مجلس افزود: تکلیف ۱۰۳ رأی آقای عارف که مشخص است، ۱۳۰ رأی آقای لاریجانی نیز مربوط به اصولگرایان و حدود ۳۰ تا ۴۰ رأی نیز مربوط به مستقلین بود که مجموع آن به ۱۷۰ رأی رسید. هفت نفر از اعضای هیئت‌رئیس‌ه اولگرا و پنج نفر باقی‌مانده با اصلاح‌طلب هستند یا مستقل. اکنون ترکیب فعلی مجلس خوب و متناسب است و امید داریم که یک مجلس کارآمد و خوب در پیش داشته باشیم. باهنر به انتخابات هیئت‌رئیس‌ه مجلس خبر گلان پنجم اشاره کرد و گفت: بنده تصور می‌کنم هم رسانه‌ها و هم احزاب به انتخابات خبر گلان ظلم کردند، زیرا مجلس خبر گلان سیاسی نیست و نباید سیاسی شود.

این فعال سیاسی اولگرا با تأکید بر اینکه در خبر گلان هر شخصی که رأی آورد فردی متدین، انقلابی، ضداستکبار و ضدانگلیسی بود، گفت: رقیای آیت‌الله جنتی خوب بودند، ایشان خودشان نیز انسان خوبی است و با رأی بسیاری بالایی انتخاب شد. اگر هم فردی فرد دیگری به‌غیر از حضرت‌ایات جنتی، امینی‌و شاه‌رودی رأی می‌آورد، آیا باید در آن زمان ادعای کردید که انگلیسی‌ها رأی آوردند؟ معتقدم هیچ‌گاه نباید چنین سخنانی را بیان کرد.



تلاش بسیاری که صورت گرفت در نهایت ۱۰۳ رأی کسب کردند که مبارک‌کشان هم باشد. رئیس‌جبهه پیروان خط امام و رهبری اظهار کرد: بنابراین اگر در این میان برخی ادعا می‌کنند که «ما کوتاه آمدیم و می‌توانستیم ۱۲۰ رأی جمع کنیم» صحیح نیست و این گونه نبود زیرا اگر می‌توانستند ۱۰۳ رأی را به ۱۰۴ رأی برسانند قطعاً کوتاه نمی‌آمدند و لازم هم نبود که کوتاه بیایند.

### برخی به لیست امید اعتقادی نداشتند

وی تأکید کرد: برخی در انتقاد داشتند چرا این افراد به‌رغم آنکه از لیست